

JÄTETAKSAN MUUTOS

JÄTELTK 26.10.2020 § 32

Valmistelija jäteasiamies Minna Karhunen:

Perämeren Jätehuolto Oy esittää muutoksia jätetaksaan Kemin jätteenkuljetuksen osalta. Jätehuollon perusmaksuun ei esitetä muutoksia.

Perämeren Jätehuolto Oy:n hallitus esittää päätöksessään 9.10.2020 § 51 Perämeren jätelautakunnalle jätetaksoja tarkistettavaksi liitteessä 1 esitettyjen jätetaksojen ja korotusperusteiden mukaisesti ja toteaa seuraavaa: "*Talousarviossa vuodelle 2021 on jätteiden käsittelymaksuja tarkistettu vastaamaan niistä aiheutuneita todellisia kustannuksia. Nyt korotettavaksi esitettävien painoperusteisten jätemaksujen yhtiölle tulevaa osuutta on korotettu viimeksi 1.1.2015. Loppusijoitettavien jätteiden jätetaksaan sisältyvä jätevero nousi 55 eurosta 70 euroon 1.1.2016 alkaen.*

Kemin jäteastiakohtaisia jätemaksuja esitetään tarkistettavaksi niin, että poltettavan jätteen astian käsittelymaksu nousee samassa suhteessa (+ 14,8 %) kuin 1.1.2021 alkaen poltettavasta jätteestä maksettava porttihinna. 1.4.2020 alkava uusi Kemin keräyksen kuljetusurakka ei nosta poltettavan jätteen kuljetusmaksuja. Biojätteen osalta kuljetusmaksu nousee 600 litraisien biojäteastian kohdalla. 600 litran biojäteastia voi painoltaan nousta yli 60 kilon, jolloin sen tyhjennys muuttuu hankalaksi ja tämä näkyi myös tarjoajien urakkahinnoittelussa.

Astiakohtaisia kuljetusmaksuja esitetään kuitenkin korotettavaksi myös muutaman muun jäteastiatyyppin kohdalla (säkkilinielit, pikakontit ja vaihtolavat). Säkkilinielin tyhjennys edellyttää käsin nostoa, jolloin siinä on viiltotapaturman vaara. Säkkilinieli ei myöskään ole jätehuoltomääräyksissämme enää sallittujen jäteastioiden listalla. Pikakonttien tyhjennyksessä on Suomessa tapahtunut useita läheltä piti tilanteita ja ainakin yksi vakava tapaturma. Useat kunnat ovat kieltäneet pikakontit jätehuoltomääräyksissään. Hinnoittelulla pyritään kiinteistöjä ohjaamaan jäteastiatyyppin vaihtoon. Säkkilinielitä on käytössä 18 ja pikakontteja kolmella asuinkiinteistöllä. Satamassa on useita pikakontteja. Kemin astiamaksuihin esitetään lisättäväksi puristavalle vaihtolavalle myös punnitusperusteinen käsittelymaksu ja kuljetusmaksu. Tällaisia vaihtolavoja on käytössä yksi. Puristava vaihtolava punnitaan aina kun se tuodaan jätekeskukseen, sen

paino vaihtelee 1 – 3 tonnia, joten tilavuuteen perustuva astiamaksu ei ole tarkoituksenmukainen.

Isoille astioiden viereen jätetyille irtojäte-erille esitetään merkittävää taksakorotusta, jotta niistä aiheutuvat käsittely- ja kuljetuskustannukset saadaan katettua jätemaksulla.

Merkittävistä astiatyypistä aiheutuvista hintamuutoksista jäteyhtiö lähettää tietoa kiinteistöille ja taloyhtiöille ja ohjaa niitä edullisempien astiatyyppien hankintaan."

Perämeren Jätehuolto Oy:n esityksen perusteella on laadittu luonnos jätetaksasta. Luonnoksessa muutokset voimassa olevaan taksaan on merkitty punaisella. Ennen jätetaksasta päättämistä annetaan julkisella kuulutuksella mahdollisuus esittää kirjallisia mielipiteitä taksasta.

LIITE

1. Perämeren Jätehuolto Oy:n esitys jätemaksujen muutoksesta ja korotusperusteet
2. Perämeren jätelautakunnan jätetaksan luonnos

PUHEENJOHTAJA ARTTO LIIKAMAA:

Perämeren Jätehuolto Oy:n toimitusjohtaja Tuija Ahrikkala kertoi jätetaksan päivittämisen perusteista ja taustoista.

Perämeren jätelautakunta päättää laittaa liitteenä 2 olevan jätetaksan luonnoksen nähtäville 27.10. - 17.11.2020. Luonnos jätetaksasta ja kuulutus asiasta ovat nähtävillä Tornion kaupungin verkkosivuilla. Myös Kemin kaupunkia sekä Keminmaan, Tervolan ja Ylitornion kuntia pyydetään julkaisemaan kuulutus verkkosivuillaan. Nähtävilläolosta ilmoitetaan lisäksi KemiTornio -kaupunkilehdessä, Tervola-lehdessä sekä Lounais-Lappi ja Meän Tornionlaakso -lehdissä.

PERÄMEREN JÄTELAUTAKUNTA:

Lautakunta päättää laittaa asian uudelleentavasteluun. Asiaan pyydetään Suomen ympäristökeskuksen päätöksen osalta lisäselvitystä liittyen kansainvälisen jätteen siirron lupaan. Suomen ympäristökeskuksen lausunto pyritään saamaan seuraavaan lautakunnan kokoukseen mennessä.

Perämeren jätelautakunta päättää laittaa liitteenä 2 olevan jätetaksan luonnoksen nähtäville 27.10. - 17.11.2020. Luonnos jätetaksasta ja kuulutus asiasta ovat nähtävillä Tornion kaupungin

verkkosivuilla. Myös Kemin kaupunkia sekä Keminmaan, Tervolan ja Ylitornion kuntia pyydetään julkaisemaan kuulutus verkkosivuillaan. Nähtävilläolosta ilmoitetaan lisäksi KemiTornio -kaupunkilehdessä, Tervola-lehdessä sekä Lounais-Lappi ja Meän Tornionlaakso -lehdissä.

LISÄTIEDOT: jäteasiamies Minna Karhunen, 050 566 4195

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Muutoksenhakuna hallintovalitus

Otteet:
Perämeren Jätehuolto Oy
